
Pagina 1 de

YUT E R M O D E A 3 E R T U R A

Baiango Patrimonial

Numero 1
Contem este Balango 5 folhas numeradas do No. 1 ac 5 ernitidas atraves de processamento eietronico de dados,
que servira de Balango Patrimonial da empresa abaixo descrita no periodo de 01/01/2019 a 31/12/2019.

Folha: 1

GREGORIO E MACHADO LTDANome da Empresa

Representantes comerciais e agentes do comercio de medica
mentos, cosmeticos e produtos de perfumaria

Rarno

QUADRA Q 103 SUL AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, S/N°Endereqo

LOTE 41-A ANDAR 13 EDIF JK BUSComplemento

Bairro PLANO DIRETOR SUL

Municipio PALMAS

Estado

Inscrigao no CNP1 3098153100017

Inscrigao Estadual. 29.500.371-5

17200613299 Data registro: 13/11/2019Registro na junta

InscrigSo Municipal.

PALMAS, 01/01/2019

5AUIO PEREIRA COSTA
Reg, no CRC - TO sob o No. 001400/0
CPF: 836.427.301-91

RAFAELA SANTOS GREGORIO

CPF: 336.604.448-98

respectivos portais,A validade deate docuinento, ae impressy, fi.ca n.i jeihe S coir.} . ovacSo de oua autenticidacie
jnformando saua rtjsyecrivos c6digc-s d« ventlcacSo.
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foina 002Empresa: GREGORIO E MACHADO LIDA

CNPJ:30.981.531/0001-71
Insc. Junta Comercial: 17200613299 Data: 13/n/20i9
Balango encerrado em: 31/12/2019

3AI.ANCO PATRIMONIAL

Saldo Atual
757.361,5Sd
757.361,55d
687.871,28d

10.238,73d
103,97d
103,97d

1.03,97d
637,56d
637,56d
637,56d
637,560

687.048,98d
687.048,98d
687.048,98d

687.048,98d
80,77d
80,77d
80,77d

59,24d
21,530

10.053,99d
10.053,990
10.053,990

10.053,990
59.436,28d
59.436,28d
60.000,50d

30.500,000
16.092,000
13.408,50a

564,22C
564,22c

564,22c
158,90c
205,32c

757.361,55c
757.361,55(1

46.341,67c
46.341,67C

S.042,00c
9.042,00c
9.042r00<

9.042,00c
1.000,00c
1.000,00c

L.000,00c

Descrigao
ATI vo
ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
CIRCULANTE

DISPONIVEL
CAIXA MTZ

CAIXA
CONTAS VINCULADAS

BANCOS CONTAS VINCULADAS
BANCOS CONTAS VINCULADAS

CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 182$ C/C: 2339-0
DIRE1TOS REALIZAV. CURTO PRAZO

CLIENTES
TITULOS A RECEBER MTZ
CUENTES A RECEBER

IMPOSTOS A COMPENSAR
IMPOSTOS A COMPENSAR
IMPOSTOS A COMPENSAR
COFINS A COMPENSAR
PIS A COMPENSAR

E S T O Q U E S
ESTOQUES DS MERCADORIAS
ESTOQUES DE MERCADORIAS MTZ

ESTOQUES DE MERCADORIAS SUB TRIBUTARY
ATIVO NAO CIRCULANTE

I M O B I L I Z A D O
IMOB1LIZADO DEPRECIAVEt MTZ

MOVEIS E UTENSILIOS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
INSTALACOES

D E P R E C 1 A Q O E S
DEPRECIATES DE BENS
DEPRECIACOES DE BENS MTZ

DEPRECIACAO MOVEIS E UTENSIUOS
DEPRECIACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

* •

P A S S I V O
PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE
PASSIVO CIRCULANTE

F O R N E C E D O R E S
FORNECEDORES A PAGAR
FORNECEDORES A PAGAR MTZ

ARP COM DE PROD MED E ODONT LTDA
OBRIGAgOES GERAIS
OBRIGAQOES GERAIS MTZ

HONORARIOS A PAGAR

A validade deste docuroento, sc impress©, ri.ii sujsiio a comprov.acSc de sua aunenticidade nos respectivos portais,
informanclo seua tespectivos c61i^ws de verificag&o.
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folha 003Empresa: GREGORIO £ MACHADO LTDA
CNPJ:30.981.S31/0001*73
Insc. Junta Comeraal: 17200613299 Data: 13/11/2019
Balance encerrado em: 31/12/2019

OBRIGAQOES TRABALHISTAS
OBRIGACOES TRABALHISTAS MTZ

FGTS A RECOLHER MTZ
IN5S A RECOLHER MTZ
ORDENADOS SALARIOS A PAGAR MTZ
PRO-LABORE A RET1RAR MTZ

OBRIGACOES FISCAIS A RECOLHER
OBRIGACOES FISCAIS A RECOLHER MTZ

SIMPLES NAClONAl
PASSIVO NAO CIRCULANTE

PATRIMONIO LIQUIDO
C A P I T A L
CAPITAL SOCIAL

RAFAELA SANTOS GREGORIO
HENRIQUE HUMBERTO MACHADO

RESERVAS DE LUCRO
RESERVAS DE LUCRO

RESERVAS DE LUCRO

6.602,20c
6.602,20c

280,00c
322r20c

3.500,00c
2.500,00c

29.697,47c
29.697,47c

29.697,47c
200.678,27c
200.678,27c
200.000,00c
200.000,00c

143.000.00c
60.000,00c

678,27c
678,27c
678,27c

510.341,61c
510.341,61c

510.341,61c

LUCROS
LUCRO DO EXERCICIO

LUCRO DO EXERCICIO

SAULO PEREIRA COSTA
Reg. no CRC • TO sob o No. 001400/0
CPF: 636.427.301-91

RAFAELA SANTOS GREGORIO
ADMINISTRADORA
CPF: 336.604.448-98

h validade desle documento, se impr ŝso, t i c n suivuo d coi.iprova<;5o de sua autenticidade 003 respectivos portai3,
irifonnando sens raspect!v&s codigcs de verificap&o.
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?^3folha 004GREGORIO E MACHADO LTDA

30» 981.531/0001—73
Empire8a ;

CUPJ:

Data: i'Y. /201 7lose. Junta Coinerci.al: 172006 i32*9

DEMONSTRAQAO DO RS3VLTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2019

Receita Operacional

VENDAS DE MERCADORIA3 SUE DRIB MT'Z
Deducoes

SIMPLES NACIONAL
Recexta Liquxda

1.586.735.00i.*||/*35,00

(62.54*,40,
y K

Custos Mercadorxas Vendidas

CUSTO DE MERCADORIAS SUB TRIBUTARIA MIT
Lucro Brut©

OSC.VSS,Y )

1ZJ1*224J231

Despesa9 Trabalhistas

mss MT2
OROEMADOB SAlARIOS MTS

.•2*0,00)
, -«.(X)6,GGJ

f720,00/ iIG.^iO.Du)FGTS MTC
Oespesas Admimstrativas

PRO-LABORS MT2
AGUA E ESGOTC MTS
TELETONE
ALUGUEL
BNERGIA ELETRICA MTS
CONDOMINIS PR&5IO
HGNORARTO CONTABIL MT2
MATERIAL DE EXPEDIENTS
TAXAS
DESPESAS MfcDJCAS COM PUNCICNARIO
MATERIAL DE U30 OU CONSUMO

Outras Despeaas Operacionaxtf

RECETTA DS: BONIFICACAO
Resultado operacronal liquid©

(4.500,00)
•!661,26/

(572,04)
3.360,00
(266,Obi

:). 10,38)

« 3.540,00;.
017,Si;j .

(V.08«,06)
(44,00)
:$05,Oil)

•- *1 .v

(5,23)
1

Rasultado Antes d© IR

.c
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIC i

RAFAELA SANTOS GREGORIO
ADMIN1STRADORA
CPF: 236.604.446-28

SAULO PEREIRA COSTA
no CRC - TO sob o No. 001400/0

CPF; 836.427.305-91

A validade deste dossfnar.to, sc- impress©, C.ica aujei'.o i corap-COva<;3© de sua autenttcidade tio3 respectivos portals,
iriformand© se’if. tuapfcCtivoa c:6dfcgor? de verifira^So.
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T E R f’ O a a E N C E R R A M E N T O

$J 0Balango Patrimonial

Numero 1
Contem este Balance 5 folhas numeradas do No. i ao 5 emitidas atraves de processamento eletronico de dados, que servira <
Patrimonial da empresa abaixo descrita no perfodo de 01/01/2019 a 31/12/2019.

5Folha:

GREGORIO E MACHADO LTDANome da Empresa

Representantes comerciais e agentes do comercio de medica
mentos, ccsmeticos e produtos de perfumaria

Ramo

QUADRA Q 103 SUL AVENIDA JUSCEUNO KUBrTSCHEK, S/ N°Enderego

LOTE 41-A ANDAR 13 EDIF JK BUSINESS CENTER SALA 1302Complemento
7*5 *'

PLANO DIRETOR SULBairro

PALMASMunicipio

Estado T

Inscrigao no CNPJ 30981531000173

Inscrigao Estadual, . 29.500.371-5
17200613299 Data registro: 13/11/2019Registro na junta ,

Inscrigao Municipal,

PALMAS, 31/12/2019

SAULO PEREIRA COSTA
Reg. no CRC - TO sob o No. 001400/0
CPF: 836.427.301-91

RAFAELA SANTOS GREGORIO

CPF: 336.604.448-98

A validate cteate documento, ae iriipcesso, iica sujeilo k comp-rcvacao de
infonnando VyspeCtivoa cfcdigcs de venCicacjS'd.

autenticidade respectivoa portals,



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacionai de Registro Empresarial e Integragao
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I'll
ASSINATURA ELETRdNICA

Certificamos que o ato da empresa GREGORIO E MACHADO LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENT.F.CAgAO^ASSINANTE^)
CPF Nome

RAFAELA SANTOS GREGORIO33660444898

83642730191 SAULO PEREIRA COSTA

•» « .• •

> »

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/02/2020 08:58 SOB N° 20200049674.
PROTOCOLO: 200049674 DE 05/02/2020. CODIGO DE VERIFICAgAO:
12000617312. NIRE: 17200613299.
GREGORIO E MACHADO LTDA

ERLAN SOOZA MILHOMEM
SECRETARIO-GERAL

PALMAS, 10/02/2020
v»ww .sinplifica.to.gov.br

XJUCETINS

r. validate desta ckcumanro, so impress©, £i s'j j e i t o A corr.p.-cva';'}© tie sua au.,enticidade nos respective# portaxs,
informando seus peotivos e-idigos de verifica$Ao.



?1
Empresa: GREGORIO E MACHADO LTDA
CNPJ: 30.981.531/0001-73

I
I

8
O

S
i,CAPACIDADE ECONOMICA FiNANCEIRA
r-

9a) indice de Liquidez Corrente: o

1
rO

AC = Ativo Circulante
PC = Passivo Circulante
ILC = (AC/PC)

RS 687.871,28
RS 46.341,67

14,84

§
QL ^S »
5 2I Si
II
III 3a) indice de Liquidez Geral: E 5i8 IS-I
" 8AC = Ativo Circulante

PC = Passivo Circulante
RLP = Realizavel a Longo Prazo
ELP = Exigivel a Longo Prazo
ILG = (AC+ARLP)/(PC+ELP)

R$ 687.871,28
RS 46.341,67 II1i30,00

SI0,00
<N T>
I14,84 0)

1s
3 1
UJ

3I5 s
5 sa) indice de Solvencia Geral: -

* Eto c
S 5
o ^AT = Ativo Total

PC = Passivo Circulante
ELP = Exigivel a Longo Prazo
ISG = (AT)/(PC+ELP)

R$ 757.361,55
R5 46.341,67 •e 5

S
5 L-0,00 ii16,34 e

3Digitally signed by
SAULO PEREIRA

COSTA:836427 COSTA:83642730191
Date: 2020.11.09
15:33:46 -03'00'

3Digitally signed by
RAFAELA SANTOS
GREGORIO:33660444

SAULO PEREIRARAFAELA
SANTOS

<Min

GREGORIO:33 898

660444898
o
' J

>30191Date:2020.11.09
15:37:28 -03W i

K .RAFAELA SANTOS GREGORIO
ADMINISTRADORA
CPF: 336.604.448-98

SAULO PEREIRA COSTA
Reg. no CRC - TO sob o No. 001400/0
CPF: 836.427.301-91
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\ 5 Cartorio Azevedo Bastos
lift? w Av Ptosldonle Epltfclo Possoa -1145

M[i] 2 Autenticagao Digital Codigo: 133461011203282498564-1
« Data:10/11/2020 09:48:36
{J Valor Total do Ato: R$ 4,56-* - •- r - 4KR77047.OO1IR -

i 4 i&/ 1 Balrro do* Estado, Jo3o PcsBoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedoba6to*.noLbrN8S0



REPtiBLICA FfcDERA'tfVA DO BRASIL
EST«DO DA rAwAIBA

CARTORIO A,i£VEDO BASICS
f-L.iDADO EKn 1886

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E 0BITOS E PRIVATIVO DE CASAMEfcTOS, INTERDigOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PE3SOA

?13

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Joao Pessoa PB
Tel.; (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http.'/www.azevedobastos.not.br
E-mail: caaorjo@azevodobastos.not.br

DECLARAQAO DE SERVIQO DE AUTENTICAQAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevedo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e 6bitos e Privativo de Casamentos, Interdigoes e Tutelas

com atribuigao de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Joao Pessoa Capital do Estado da Paralba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparency e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba, foi

instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de riovembro de 2013, a aplicagao obrigatoria de um Selo Digital de Fiscalizagao Extrajudicial em todos os atos de

notas e registro, composto de um codigo unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagao processada pela nossa

Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessario atraves do site do Tribunal de Justiga do Estado da Paraiba, enderego

https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticagao digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa GREGORIO E MACHADO LTDA tinha posse de

um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cbpia autenticada, sendo da empresa GREGORIO E MACHADO LTDA a

responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Nesse sentido, declaro que a GREGORIO E MACHADO LTDA assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o

artigo 3°, inciso X. da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2C-Ada Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizagao dos

documentos fisicos, garantindo perante este Cartorio e terceiros, a sua autoria e integridade.
De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Codigo de

Autenticagao Digital1 ou na referida sequencia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARACAO foi emitida em 08/03/2021 19:08:08 (hora local) dtraves do sistema de autenticagao digital do Cartono Azevedo Bastos, de acordo

com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, corrto taimbem, o documento eletrdnico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do

Cartorio Azevedo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa GREGORIO E MACHADO LTDA ou ao Cartorio pelo enderego de e-mail

autentica@azevedobastos.not.br Para informagoes mais detalhadas deste ato. acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cbdigo de
Autenticagao Digital

Esta Declaragao e valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

'Codigo de Autenticagao Digital: 133461011203282498564-1
2Legislagoes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisory n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.
O referido b verdade, dou fb.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b100ff17a6b36ad7642954c2fd974ed5fce191044115a5ae96899c0f58e2a42df03f9facfa116b4516e1be4712a275cbefd4e
eaf6abdc74d8c3a37fbfbb055cd9

1CPPfcs»d£nciada Republics " "
CasaOvil

M«dtoa PruvisDfta N- ZIOO-J,
de 24 de agosto de 2001

“

Brass!


